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CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12102002

DEPARTAMENTO DE CHIQUIMULA

MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE LA ARADA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: KRHERNAND

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 14/05/2019 16 ACTA 26-2019 PUNTO SEGUNDODocumento de respaldo

MODIFICACIONES AMPLIACIONES

INGRESOS
17.02.10.05.00.21-0101-0001 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  0.00  1,095,000.00

Totales:  1,095,000.00 0.00

EGRESOS
11 00 016 000 001 332 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE 

USO NO COMÚN

 0.00  650,000.00

15 00 023 000 001 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE 

USO COMÚN

 0.00  150,000.00

15 00 024 000 001 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE 

USO COMÚN

 0.00  250,000.00

15 00 025 000 001 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE 

USO COMÚN

 0.00  45,000.00

Totales:  1,095,000.00 0.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 14/05/2019 337 ACTA 26-2019 PUNTO SEGUNDODocumento de respaldo

MODIFICACIONES AMPLIACIONES

INGRESOS
17.02.10.05.00.21-0101-0001 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  0.00  137,987.51

17.02.10.01.00.22-0101-0001 Situado Constitucional Para Inversi¿n  0.00  429,626.35

Totales:  567,613.86 0.00

EGRESOS
11 00 007 001 000 275 21-0101-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y 

YESO

 0.00  2,500.00

13 01 006 001 000 133 22-0101-0001 00 VIÁTICOS EN EL INTERIOR  0.00  500.00

13 01 006 001 000 211 22-0101-0001 00 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  6,000.00

13 01 002 001 000 185 22-0101-0001 00 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  10,000.00

11 00 003 001 000 268 21-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  8,000.00

11 00 003 001 000 223 21-0101-0001 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  5,000.00

15 00 016 001 000 111 22-0101-0001 00 ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  15,000.00

14 01 003 001 000 268 22-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  7,000.00

15 00 016 001 000 169 22-0101-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

 0.00  1,500.00

15 00 016 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  8,000.00

11 00 004 001 000 031 21-0101-0001 00 JORNALES  0.00  30,487.51

11 00 006 001 000 268 21-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  10,000.00

11 00 006 001 000 269 21-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  0.00  1,000.00

11 00 006 001 000 274 21-0101-0001 00 CEMENTO  0.00  5,000.00

11 00 003 001 000 031 21-0101-0001 00 JORNALES  0.00  10,000.00

15 00 013 000 001 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE 

USO COMÚN

 0.00  5,000.00

17 01 002 001 000 282 22-0101-0001 00 PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS  0.00  3,000.00



Detalle de ampliaciones y disminuciones presupuestarias

Pagina:

Fecha:

Hora:

R00816290.rpt

Página 2 de 5

19/06/2019

11:36:02a.m.

Periodo del: al01/05/2019 31/05/2019

Estructura Programatica Descripción Cuenta Debito Credito

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12102002

DEPARTAMENTO DE CHIQUIMULA

MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE LA ARADA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: KRHERNAND

11 00 004 001 000 214 21-0101-0001 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00  1,500.00

11 00 004 001 000 289 21-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS  0.00  5,000.00

15 00 014 001 000 031 22-0101-0001 00 JORNALES  0.00  7,000.00

15 00 014 001 000 033 22-0101-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

POR JORNAL

 0.00  1,000.00

15 00 014 001 000 283 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  1,000.00

18 01 001 001 000 031 22-0101-0001 00 JORNALES  0.00  25,026.35

18 01 001 001 000 055 22-0101-0001 00 APORTE PARA CLASES PASIVAS  0.00  3,000.00

14 01 003 001 000 031 22-0101-0001 00 JORNALES  0.00  2,500.00

11 00 003 001 000 261 21-0101-0001 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  1,000.00

11 00 003 001 000 283 21-0101-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  1,500.00

01 00 000 005 000 328 21-0101-0001 00 EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  1,500.00

15 00 015 001 000 033 22-0101-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

POR JORNAL

 0.00  1,500.00

15 00 015 001 000 275 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y 

YESO

 0.00  15,000.00

15 00 017 001 000 031 22-0101-0001 00 JORNALES  0.00  30,000.00

15 00 017 001 000 033 22-0101-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

POR JORNAL

 0.00  3,500.00

15 00 017 001 000 055 22-0101-0001 00 APORTE PARA CLASES PASIVAS  0.00  3,000.00

15 00 017 001 000 165 22-0101-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS 

DE TRANSPORTE

 0.00  2,000.00

15 00 017 001 000 298 22-0101-0001 00 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  0.00  6,500.00

17 01 008 001 000 155 22-0101-0001 00 ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE 

TRANSPORTE

 0.00  5,000.00

17 01 008 001 000 187 22-0101-0001 00 SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y 

DEPORTIVAS

 0.00  5,000.00

17 01 008 001 000 294 22-0101-0001 00 ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS  0.00  10,000.00

17 01 008 001 000 211 22-0101-0001 00 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  3,000.00

17 01 008 001 000 233 22-0101-0001 00 PRENDAS DE VESTIR  0.00  42,000.00

17 01 003 001 000 122 22-0101-0001 00 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 0.00  2,500.00

17 01 003 001 000 196 22-0101-0001 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  10,000.00

17 01 003 001 000 214 22-0101-0001 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00  1,000.00

17 01 003 001 000 272 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00  1,000.00

17 01 003 001 000 294 22-0101-0001 00 ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS  0.00  12,000.00

14 01 003 001 000 273 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA  0.00  3,000.00

15 00 016 001 000 031 22-0101-0001 00 JORNALES  0.00  15,000.00

15 00 016 001 000 033 22-0101-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

POR JORNAL

 0.00  2,500.00

15 00 016 001 000 289 22-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS  0.00  500.00

11 00 007 001 000 031 21-0101-0001 00 JORNALES  0.00  6,000.00

14 01 003 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  10,000.00

14 01 003 001 000 283 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  500.00

11 00 003 001 000 269 21-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  0.00  1,000.00
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11 00 003 001 000 274 21-0101-0001 00 CEMENTO  0.00  5,000.00

11 00 003 001 000 275 21-0101-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y 

YESO

 0.00  1,500.00

14 01 003 001 000 214 22-0101-0001 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00  500.00

11 00 004 001 000 223 21-0101-0001 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  8,000.00

11 00 004 001 000 292 21-0101-0001 00 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE 

USO PERSONAL

 0.00  500.00

01 00 000 006 000 328 21-0101-0001 00 EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  2,500.00

11 00 007 001 000 033 21-0101-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

POR JORNAL

 0.00  1,500.00

11 00 006 001 000 031 21-0101-0001 00 JORNALES  0.00  2,500.00

11 00 006 001 000 033 21-0101-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 

POR JORNAL

 0.00  1,000.00

11 00 004 001 000 254 21-0101-0001 00 ARTÍCULOS DE CAUCHO  0.00  500.00

11 00 004 001 000 261 21-0101-0001 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  15,000.00

11 00 004 001 000 283 21-0101-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  5,000.00

15 00 013 000 001 331 22-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE 

USO COMÚN

 0.00  89,000.00

18 01 001 001 000 231 22-0101-0001 00 HILADOS Y TELAS  0.00  10,000.00

15 00 014 001 000 275 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y 

YESO

 0.00  3,700.00

15 00 014 001 000 281 22-0101-0001 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  10,000.00

15 00 014 001 000 282 22-0101-0001 00 PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS  0.00  3,000.00

15 00 015 001 000 031 22-0101-0001 00 JORNALES  0.00  38,400.00

17 01 007 001 000 211 21-0101-0001 00 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  500.00

Totales:  567,613.86 0.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 14/05/2019 338 ACTA 26-2019 PUNTO SEGUNDODocumento de respaldo

MODIFICACIONES AMPLIACIONES

INGRESOS
14.02.40.02.00.31-0151-0001 Piso de Plaza  0.00  1,131.00

14.02.40.16.00.31-0151-0001 Servicio de Limpieza  0.00  70.00

10.02.24.99.00.31-0151-0009 Explotaciones mineras otros  0.00  1,057.03

11.04.10.04.00.31-0151-0001 Arrendamiento de Salon Municipal  0.00  100.00

11.09.90.99.00.31-0151-0001 Otros ingresos  0.00  5,075.00

16.02.10.05.00.21-0101-0001 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.00  410,985.98

10.01.41.10.01.31-0151-0002 IUSI 2/1000  0.00  1,729.95

10.01.41.10.02.31-0151-0002 IUSI 6/1000  0.00  1,842.00

13.02.60.08.00.31-0151-0001 Casetas en Terrenos Municipales  0.00  210.00

10.01.41.20.02.31-0151-0002 Multas IUSI 6/1000  0.00  32.00

10.01.41.20.01.31-0151-0002 Multas IUSI 2/1000  0.00  20.00

13.02.60.23.00.31-0151-0001 Concesion de Drenajes  0.00  3,300.00
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13.02.60.09.02.31-0151-0001 Reconexion de Agua Potable  0.00  10.00

10.02.82.11.00.31-0151-0001 Taxis  0.00  1,570.00

16.02.10.01.00.22-0101-0001 Situado Constitucional para Funcionamiento  0.00  47,736.28

13.02.60.06.00.31-0151-0001 Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)  0.00  2,675.00

10.02.89.01.01.31-0151-0001 Valor Boleto de Ornato  0.00  5,392.00

Totales:  482,936.24 0.00

EGRESOS
01 00 000 007 000 268 31-0151-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  100.00

14 01 002 001 000 416 22-0101-0001 00 BECAS DE ESTUDIO EN EL INTERIOR  0.00  500.00

01 00 000 002 000 298 22-0101-0001 00 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  0.00  4,500.00

01 00 000 006 000 072 21-0101-0001 00 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)  0.00  20,000.00

01 00 000 006 000 243 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN  0.00  2,000.00

01 00 000 006 000 268 22-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  936.28

01 00 000 006 000 415 21-0101-0001 00 VACACIONES PAGADAS POR RETIRO  0.00  20,000.00

01 00 000 002 000 297 31-0151-0001 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE 

REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  1,800.00

01 00 000 006 000 298 31-0151-0001 00 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  0.00  1,500.00

01 00 000 006 000 413 22-0101-0001 00 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL  0.00  1,500.00

01 00 000 006 000 268 31-0151-0002 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  500.00

01 00 000 003 000 211 31-0151-0001 00 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  10,133.00

15 00 016 001 000 241 31-0151-0002 00 PAPEL DE ESCRITORIO  0.00  2,536.76

01 00 000 006 000 111 22-0101-0001 00 ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  10,000.00

01 00 000 008 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  1,000.00

01 00 000 003 000 051 22-0101-0001 00 APORTE PATRONAL AL IGSS  0.00  1,800.00

01 00 000 006 000 413 21-0101-0001 00 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL  0.00  231,485.98

01 00 000 003 000 211 22-0101-0001 00 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  22,500.00

01 00 000 006 000 169 31-0151-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

 0.00  1,500.00

01 00 000 006 000 071 21-0101-0001 00 AGUINALDO  0.00  22,000.00

01 00 000 006 000 055 21-0101-0001 00 APORTE PARA CLASES PASIVAS  0.00  22,500.00

01 00 000 001 000 062 21-0101-0001 00 DIETAS PARA CARGOS REPRESENTATIVOS  0.00  95,000.00

01 00 000 002 000 165 22-0101-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS 

DE TRANSPORTE

 0.00  1,000.00

01 00 000 006 000 165 31-0151-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS 

DE TRANSPORTE

 0.00  1,500.00

01 00 000 002 000 113 22-0101-0001 00 TELEFONÍA  0.00  1,000.00

01 00 000 008 000 195 31-0151-0001 00 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  3,000.00

01 00 000 008 000 051 22-0101-0001 00 APORTE PATRONAL AL IGSS  0.00  1,000.00

01 00 000 003 000 211 31-0151-0009 00 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  1,057.03

01 00 000 003 000 268 31-0151-0002 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  587.19

Totales:  482,936.24 0.00
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